
Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

1 / 10 
 

č. smlouvy Objednatele: 001055 00 18 

                                                                            č. smlouvy Zhotovitele: 7575/MP  

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen smlouva). 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  

zastoupená:  Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka č. 847 

 

dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2, Nové Město  

jednající: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

 Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

IČ: 45271895 

DIČ: CZ45271895, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  9302-021/0100 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka č. 1418 

 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 

 

Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 5. 11. 2018 

č. 1000199120 na akci: Výběr zhotovitele na zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS 
a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

 

Zadávací dokumentace, resp. zadávací podmínky PŘ č. 1000199120 jsou pro Zhotovitele 

závazné a Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se specifikací, kterou jako předmět poptávkového 
řízení vymezil Objednatel v zadávacích podmínkách a této smlouvě. 

 

Tato smlouva je uzavírána dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele: 



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

2 / 10 
 

1.1.1 zajištění komplexních vstupních projektových podkladů, včetně zajištění 
potřebných průzkumů a veškerých podkladů nezbytných pro splnění díla, 

1.1.2 zhotovení díla (dále jen „dílo“), tedy zpracování komplexní jednostupňové 
projektové dokumentace pro provedení stavby na opravu vytápění, VZT, ČS a 
rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra v rozsahu 

jednostupňového projektu (s ohlášením stavby) (dále jen „PD“), 
1.1.3 zpracování výkazu výměr, který bude samostatným dokumentem vč. jeho 

ocenění pro každou jednotlivou část PD. 

 

1.2 Rozsah souvisejících prací: 
a) zajištění a organizace výrobních výborů, včetně zajištění vypořádání 

a zapracování případných připomínek Objednatele, 

b) zpracování podkladů pro žádost a souhlas s odchylnými řešeními, 
c) předání návrhu PD k připomínkování Objednateli. 

1.3 Rozsah projekčních prací na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a 
technických prostorech metra je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (Technická 
specifikace). 

1.4 Podrobné členění rozsahu a obsah PD bude v rozsahu mj. dle Vyhlášky č. 230/2012 a 

146/2008 Sb. 

 

2. Termíny a místo plnění, předání a převzetí 
2.1. Termín předání díla, tedy kompletní PD v rozsahu jednostupňového projektu pro 

provedení stavby i s ohlášením stavby za celý předmět této smlouvy uvedený v odst. 

1.1.2 této smlouvy bude do 12-ti měsíců od obdržení objednávky ze strany 

Objednatele. 

2.2. Termín předání oceněného výkazu výměr je do 10 dnů od odsouhlasení konečné verze 
PD Objednatelem. 

2.3. Dílo bude předáno Zhotovitelem osobně v sídle Objednatele – Depo Zličín pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak a objednatel Zhotoviteli převzetí potvrdí na 
předávacím protokolu. 

2.4. Pokud předmět plnění nelze zásahem vyšší moci nebo z důvodů rozhodnutí orgánů 
státní správy nebo jednáním veřejnoprávních orgánů (dodržení délky lhůt správního 
řízení a podobně) nebo překážkami na straně Objednatele splnit v požadovaném 
termínu, nebude Zhotovitel v prodlení s plněním tohoto termínu. Nastanou-li výše 
uvedené okolnosti, které budou objektivně prokázány, prodlužuje se doba plnění 
o dobu, po kterou budou tyto okolnosti působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena 
smluvními stranami dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.  

2.5. Závazek provést dílo je splněn předáním řádně provedeného předmětu díla Objednateli 

a jeho převzetím Objednatelem. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující 
jakékoli vady a nedodělky, a to i takové, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání řádnému užití díla. Pokud Objednatel dílo s vadami a nedodělky převezme, 
uvede v předávacím protokolu seznam těchto vad a nedodělků, přičemž Zhotovitel je 
povinen takové vady a nedodělky odstranit do 5 kalendářních dnů, pokud nebude 
dohodnuto jinak.  



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

3 / 10 
 

2.6. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody přecházejí na Objednatele dnem předání a 
převzetí díla.  
 

3. Cena za dílo 

3.1. Cena za dílo resp. jeho části je stanovena dohodou smluvních stran. 
3.2. Celková cena za zpracování všech požadovaných PD v rozsahu jednostupňového 

projektu na úrovni dokumentace pro provedení stavby i s ohlášením stavby činí 
5 625 000,- Kč (slovy: pětmiliónůšestsetdvacetpěttisíc korun českých) bez DPH, 

a skládá se z ceny: 

VZT 

- . 460 000,- Kč 

- …640 000,- Kč 

- a  

..300 000,- Kč 

 

Čerpací stanice 

- …………...105 000,- Kč 

- …………..150 000,- Kč 

- …………..150 000,- Kč 

- …………...190 000,- Kč 

- ……………190 000,- Kč 

- …………..150 000,- Kč 

 

Rozvody vody ve stanicích metra 

- ………………………………………….186 000,- Kč 

- ………………………………………...186 000,- Kč 

- …………………………………………168 000,- Kč 

- …………………………………………90 000,- Kč 

 

Vytápění 

- …………………………………………..1 330 000,- Kč 

- ………………………………………….1 330 000,- Kč 

3.3. Sjednaná cena dle bodu 3.2 je pevná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele na kompletní provedení požadovaného díla.  Její úprava je 
možná pouze v případě, že se rozsah či druh prací oproti zadání Objednatele změní 



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

4 / 10 
 

vlivem jeho dodatečných požadavků, a to pouze na základě písemně uzavřeného 
dodatku k této smlouvě.  

3.4. Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle platných předpisů k DUZP. 

4. Počet a formáty vyhotovení projektové dokumentace 

4.1. Každá jednotlivá projektová dokumentace v rozsahu jednostupňového projektu na 

úrovni PD pro provedení stavby bude objednateli předána k připomínkám v tištěné 
podobě v 1 vyhotovení, v digitální podobě v 1 vyhotoveních ve formátu *.pdf. 

4.2  Komplexní jednotlivé jednostupňové PD pro provedení stavby budou vydány v listinné 
podobě v 5 vyhotoveních, v digitální podobě v 10 vyhotoveních ve formátu *.pdf. 

4.3 1 paré PD pro výběr zhotovitele bude vydáno v listinné formě včetně oceněného výkazu 
výměr, 1x v digitální podobě včetně oceněného výkazu výměr ve formátech *.docx, *. 
xlsx, *.pdf, *.dwg, včetně všech xref. 
 

5. Platební podmínky 

5.1. Zhotoviteli vzniká právo na uhrazení smluvní ceny současně s předáním části díla dle 

smlouvy Objednateli. Zhotovitel se zavazuje, že ukončenou část díla bude fakturovat 

nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (dále 
DUZP). Za DUZP se považuje den předání a převzetí díla uvedený v předávacím 
protokolu, potvrzeným zástupci obou smluvních stran. Předávací protokol bude 
přílohou faktury. Dílo bude předáno v sídle Objednatele – Depo Zličín, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak, zástupci Objednatele pro věci technické dle bodu 9.1 

nebo jím pověřenému zástupci. 
5.2. Sjednaná cena bude hrazena na základě faktury (daňového dokladu-dále jen „faktura“) 

vystavené Zhotovitelem. 

5.3. Faktura bude vystavena dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a bude Zhotovitelem odeslána na adresu 
Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5.4. Nad rámec zákonem stanovených náležitostí daňového dokladu bude faktura obsahovat 

zejména tyto údaje: 
- údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky 

- číslo smlouvy, číslo objednávky  

- den odeslání a den splatnosti faktury 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- fakturovanou sumu 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

- IČO a DIČ Objednatele a Zhotovitele 

5.5. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 5. této 
smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, nebo nebude její přílohou oprávněnou osobou 
potvrzený předávací protokol, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě 
splatnosti Zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává 



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

5 / 10 
 

do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury Objednateli. 

5.6. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném doručení do dispozice Objednatele. 

5.7. Uhrazení faktury nastane odepsáním fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele. 

5.8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a 
výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. 

5.9. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 
 

6. Obecná práva a povinnosti Zhotovitele 

6.1. Zhotovitel je povinen při plnění povinností uvedených v této smlouvě jednat 
s vynaložením odborné péče, poctivě a v dobré víře. Je povinen dbát zájmů Objednatele, 

jednat v souladu s pověřeními a pokyny Objednatele a sdělovat mu informace, týkající 
se zařizování záležitostí dle smlouvy, které má k dispozici. 

6.2. Zhotovitel musí při své činnosti podle smlouvy postupovat v souladu s právním řádem 
České republiky, příslušnými normami a připomínkami příslušných správních orgánů, 
řádně hájit zájmy Objednatele a nesmí se odchýlit od pokynů Objednatele bez jeho 

předchozího souhlasu. Zhotovitel se může odchýlit od pokynů Objednatele pouze v 

případě, kdy je to ve prospěch Objednatele a za předpokladu, že si objektivně nemohl 
vyžádat předchozí schválení navrženého postupu. Následně o těchto událostech bude 
Zhotovitel neprodleně písemně informovat zástupce Objednatele. 

6.3. Zhotovitel musí při plnění díla dodržovat vnitropodnikovou směrnici DP č. 22-2012-01 

„Zásady požární ochrany pro projektování a výstavbu pražského metra“. 
6.4. Zhotovitel je povinen v rámci výkonu činností dle této smlouvy vyžádat si od 

Objednatele včas předložení veškerých relevantních dokumentů, přičemž Objednatel 

má povinnost mu tyto relevantní dokumenty poskytnout. O předání dokumentů bude na 
žádost jedné ze smluvních stran sepsán předávací protokol. 

6.5. Zhotovitel bude vykonávat svoji činnost osobně. Zhotovitel je oprávněn provést část 
činností dle smlouvy prostřednictvím třetí osoby. I v tomto případě však odpovídá za 
řádnou realizaci činností dle smlouvy, jako kdyby tyto činnosti prováděl sám. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky a pokyny Objednatele v rámci Akce. 
Bude-li mít Zhotovitel za to, že pokyny Objednatele jsou nesprávné či z hlediska 

realizace Akce neúplné či nevhodné, je povinen o této skutečnosti bezodkladně 
vyrozumět Objednatele a vyžádat si doplnění či specifikování pokynů. V případě, že 
některý z postupů navržených Objednatelem bude v rozporu s technickými či jinými 
normami a předpisy, je Zhotovitel povinen na takovýto rozpor Objednatele upozornit a 

předložit Objednateli alternativní řešení, které je s technickými či jinými normami 
a předpisy v souladu a maximálně reflektuje požadavky a zájmy Objednatele. 

6.7. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích týkajících se 
Objednatele, jeho zaměstnanců a spolupracujících osob, zejména skutečnostech 



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

6 / 10 
 

finanční, obchodní nebo účetní povahy, které lze považovat za důvěrné a které se 
dozvěděl v době trvání této smlouvy a v souvislosti s ní. Předmětné informace je 
Zhotovitel oprávněn sdělit třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele.  

 

7. Další povinnosti  
7.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli všechny jím vyžádané dostupné informace a dostupné 

podklady a materiály nutné či vhodné ke splnění předmětu díla této smlouvy. Informace 
a podklady budou poskytovány a předávány ústně, telefonicky, faxem elektronickou 

poštou (emailem) nebo písemně s tím, že na požádání bude předána písemná forma. 
Ústní a telefonické informace budou vždy dodatečně potvrzeny písemnou formou. 
Veškeré předané podklady se Zhotovitel zavazuje posoudit na základě profesní 
zkušenosti. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na případnou nevhodnou 
povahu předaných podkladů. 

7.2. Zhotovitel je povinen před začátkem prací svolat vstupní výrobní výbor a po ukončení 
prací závěrečný výrobní výbor. Případné další výrobní výbory budou svolány dle 

potřeby. 
7.3. Zhotovitel je povinen průběžně vyhotovovat zápisy z výrobních výborů včetně 

prezenčních listin. Zápisy budou přiloženy k projektové dokumentaci. 
7.4. Zhotovitel je povinen organizovat a zvát zástupce Objednatele na výrobní výbory, 

kontrolní dny, konzultace a všechna důležitá jednání o Akci minimálně 5 pracovních 
dní před jejich konáním a taktéž upozorňovat zástupce Objednatele k jeho účasti na 
jednáních. 

7.5. Zhotovitel je dále povinen neprodleně vyzvat Objednatele k projednání všech zásadních 
změn dokumentace, zvláště při změnách rozsahu Akce a použitých technologií, při 
změnách termínů nebo nákladů a to s předstihem 5 pracovních dnů, pokud nebude 

dohodnuto jinak. 

7.6. Zhotovitel je povinen, pokud je to nutné, v průběhu prací konzultovat a předjednávat 
technické řešení s dotčenými orgány a organizacemi a záznam o předjednání přiložit do 
dokumentace.  

7.7. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy být pojištěn proti vzniku 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s plněním na základě Smlouvy, 
přičemž výše pojistného krytí nebude nižší než 5 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen 
předložit Objednateli kopii pojistné smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od 
žádosti Objednatele. Pro odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že výše 
pojištění dle tohoto odstavce není odhadem výše případné škody, kterou může 
Zhotovitel způsobit. Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, přičemž 
Zhotovitel za tuto škodu odpovídá v plném rozsahu. 
 

8. Smluvní pokuty 

8.1 Za každý den prodlení Zhotovitele s předáním předmětu plnění nebo jakékoliv jeho části 
dle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH 

a to za každý i započatý den prodlení. 
8.2 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu za každou vadu díla 

znemožňující následné provedení díla, přičemž tato nebyla ve  lhůtě 5 pracovních dní,  



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

7 / 10 
 

i přes upozornění Objednatele odstraněna, ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ a 
den prodlení s odstraněním takové vady. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli 

Smluvní pokutu za neodstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání díla 
ve lhůtě dle protokolu o předání díla a smluvní pokuta za neodstranění jakékoli jiné 
vady, než uvedené ve větě první tohoto bodu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a den 
prodlení s odstraněním takové vady či nedodělku ve lhůtě dle této smlouvy. 

8.3 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění povinnosti 
upravené bodem 9.9. této smlouvy a to ve výši 5.000,- Kč za každý případ a den trvání 
takového stavu.  

8.4 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění jakékoliv další 
povinnosti upravené smlouvou a to ve výši 1.000,- Kč za každý případ a den trvání 
takového stavu.  

8.5 Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem.  
8.6 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je Objednatel 

oprávněn vymáhat vůči Zhotoviteli zvlášť a v plné výši. Smluvní strany tímto vylučují 
aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

8.7 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
Objednatelem Zhotoviteli. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady 
smluvní pokuty - faktury, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné 
pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

 

9. Zvláštní ujednání 
9.1 Zástupci smluvních stran oprávnění k jednání v rámci uzavřené smlouvy 

a) Za Objednatele 

 ve věcech technických: 

 

b) Za Zhotovitele 

 ve věcech technických: 

 ve věcech smluvních: 

9.2 Dílo bude provedeno dle platné legislativy a platných technických norem ČSN, EN 

a vnitropodnikových norem Objednatele.  

9.3 Závaznou podobou dokumentace, je její listinná podoba, autorizovaná Zhotovitelem.  

9.4 Zhotovitel je povinen si u Objednatele zajistit, aby pracovníci Zhotovitele, kteří v rámci 
svých pracovních povinností, vyplývajících z této smlouvy, vstupují do objektů nebo na 

místa, kde hrozí vznik bezpečnostních či ekologických rizik, byli o těchto skutečnostech 
předem poučeni. 



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

8 / 10 
 

9.5 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy. 
Za podstatné porušení smlouvy se dle této smlouvy pokládá prodlení Zhotovitele 

s provedením předmětu smlouvy o více než 15 dní. Možnost odstoupit od smlouvy 
z důvodů uvedených v občanském zákoníku tím není dotčena. 

9.6 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel byl nebo bude 
odsouzen pro některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 
9.7 Odstoupením se tato smlouva ruší s účinky ke dni doručení písemného odstoupení druhé 

smluvní straně. 
9.8 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo, která neskončí dříve než záruční doba 

díla zhotovovaného na základě plnění poskytnutého zhotovitelem na základě této 
smlouvy (dále jen „provedené dílo“), tj. na základě zpracované projektové 
dokumentace. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. 
Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví u provedeného díla do skončení záruky 
provedeného díla s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil 
Objednatel a s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že nemají svůj původ 
v samotném díle (projektové dokumentaci); Zhotovitel rovněž zodpovídá za vady 
provedeného díla, pokud mají svůj původ v díle, které se projeví po skončení záruky za 
provedené dílo, pokud byly způsobeny vadou, kterou mělo dílo v době svého předání. 
Toto ustanovení neomezuje obecnou odpovědnost Zhotovitele za zhotovené dílo 
stanovenou zákonnými předpisy (zejména dle zákona č. 360/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů). Poskytnutou zárukou se Zhotovitel zavazuje, že dílo bude 
způsobilé k použití k účelu vyplývajícímu ze smlouvy, jinak k obvyklému účelu. Během 
záruční doby je Zhotovitel rovněž na svůj náklad povinen odstranit veškeré vady 
provedeného díla, které byly způsobeny vadami díla (projektové dokumentace). 

9.9 V průběhu záruční doby Zhotovitel odstraní prokázané vady, resp. nedodělky, díla do 5 

kalendářních dnů od doručení písemné reklamace Zhotoviteli, pokud si smluvní strany 
nedohodnou lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti odstranění vady ve výše uvedené 
lhůtě, nejdéle však do dvaceti pracovních dnů. Objednatel je povinen vady a nedodělky 
oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

9.10 Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, touto 
smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít 
(licenci) ke všem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy po dobu trvání 
majetkových práv v rozsahu neomezeném, co se týká množství užití díla a územního 
rozsahu. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně 
změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení 
díla beze změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užití díla, ve 
spojení s jiným dílem, k rozšiřování díla, to vše způsobem a v rozsahu uvedeným shora 
v tomto článku. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci 
objednateli poskytnout. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí 
licence je součástí ceny díla dohodnuté v článku 3.2. Zhotovitel se zavazuje, že práva 
převáděná touto smlouvou jako výhradní neposkytne po dobu trvání majetkových práv 
jiné osobě. 

 

 



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

9 / 10 
 

10.  Závěrečná ustanovení 
10.1 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis. 

10.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek, což Objednatel a Zhotovitel stvrzují podpisem této 
smlouvy. 

10.3 Zhotovitel není oprávněn převést ani postoupit svá práva nebo povinnosti vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu bez předem daného písemného souhlasu Objednatele. 
V případě, že postoupeným právem bude peněžní pohledávka za objednatelem, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10% nominální hodnoty postoupené 
pohledávky. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky 
vůči Objednateli proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli.   

10.4 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za Zhotovitelem 
splatnou či dosud nesplatnou vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, a 
to i vůči pohledávce dosud nesplatné.  

10.5 Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy (včetně této 
Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ 
postoupení této Smlouvy strany vylučují právo Zhotovitele podle § 1899 Občanského 
zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

10.6 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné 
informace a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Toto se nevztahuje na přílohy této smlouvy mj. interní směrnice DP a ostatní předanou 
dokumentaci a informace v jakékoliv podobě. Zhotovitel dále bere na vědomí, že 
Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s tím, aby veškeré informace, na jejichž poskytnutí má třetí osoba dle výše 
uvedeného zákona nárok byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

10.8 Veškeré změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě. 
10.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zhotovení PD na opravu vytápění, VZT, ČS a rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra 

10 / 10 
 

11. Přílohy 

Příloha č. 1 Technická specifikace - Projekční práce na PD na opravu vytápění, VZT, ČS a 
rozvodů vody ve stanicích a technických prostorech metra“.  

 

V Praze dne:                                                                         V Praze dne: 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

_________________________    _________________________ 

Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása 

předseda představenstva     předseda představenstva   

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost      

 

 

  

_________________________        _________________________                      

Ing. Ladislav Urbánek     Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva    místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 


